Информация о результатах проверки, 
проведенной Министерством финансов Удмуртской Республики в муниципальном образовании "Город Сарапул". 

  Министерством финансов Удмуртской Республики проведена проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления межбюджетных субсидий, проверку исполнения бюджетных кредитов в муниципальном образовании «Город Сарапул» за период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2020 года.

  Проведенной проверкой установлены отдельные нарушения:
1. В нарушение пункта 7.5 контракта № 0813500000119009275 Заказчиком (МУ «Служба заказчика») в адрес Подрядчика (ООО «Мегаполис») не выставлено письменное извещение об устранение дефектов в процессе эксплуатации уличных тренажеров, в рамках гарантийного срока.
2. В нарушение части 1 статьи 95 Закона № 44-ФЗ МУ «Служба заказчика» неправомерно изменены существенные условия Контракта № 0813500000120009917.
3. В нарушение части 3 статьи 103 Закона № 44-ФЗ, пункта 12 Правил № 1084 МУ «Служба заказчика» не направлена в Федеральное казначейство информация об изменении контракта от 3 августа 2020 года №0813500000120009917.
4. В нарушение пункта 3.3.1 Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета УР от 26.03.2020 № ИБ 2020-27-5 не соблюден порядок предоставления и расходования субсидии, пункт 9 Порядка проведения ежегодного конкурсного отбора на территории городских округов в УР № 196.
5. В нарушение пункта 4.3.4 Соглашения между Минкультуры УР и Администрацией г.Сарапула от 15.03.2019 г. № 94740000-1-2019-006 не обеспечено своевременное представление в форме документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" отчетов.
6. В нарушение пункта 4.3.4 Соглашения между Минкультуры УР и Администрацией г.Сарапула от 15.03.2019 г. № 94740000-1-2019-006 был предоставлен недостоверный отчет о достижении значений показателей результативности за 2019 год.
7. В нарушение пункта 4.3.4 Соглашения между Минкультуры УР и Администрацией г.Сарапула от 29.01.2020 г. № 94740000-1-2020-004 не обеспечено своевременное предоставление  в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" отчетов.
8. В нарушение пункта 4.3.4 Соглашения между Минкультуры УР и Администрацией г.Сарапула от 29.01.2020 г. № 94740000-1-2020-004 был предоставлен недостоверный отчет о достижении значений показателей результативности за 2020 год.
9. В нарушение пункта 2.3.6 Соглашения на 2020 год между Управлением культуры и Учреждением от 10.03.2020 №14 Учреждением был предоставлен недостоверный отчет о достижении значений показателей результативности за 2020 год.
10. В нарушение пункта 2.3.6 Соглашения на 2020 год между Управлением культуры и Учреждением от 10.03.2020 №14 Учреждением в форме сдачи отчетности (приложение №5 к Соглашению №14) в графе плановое значение показателя результативности указано 39% вместо 118%.
11. В нарушение пункта 2.3.5 Соглашения на 2020 год между Управлением культуры и Учреждением от 10.03.2020 №14 значение показателя результативности не достигнуто.
